W efekcie przeprowadzonego testu na utratę wartości stwierdzono, że na dzień 30 czerwca 2019 roku nie
wystąpiła konieczność utworzenia odpisu z tytułu utraty wartości aktywów przypisanych do ośrodka
generującego przepływy pieniężne.

Analiza wrażliwości

Dodatkowo Spółka przeprowadziła analizę wrażliwości w odniesieniu do przeprowadzonego testu na utratę
wartości. W analizie tej badano wpływ zmiany:

 zastosowanej stopy dyskonta dla okresu rezydualnego, tj. dla przepływów po 2023 roku;

 średniorocznej stopy zmiany tzw. wolnych przepływów pieniężnych w okresie prognozy,
tj. w latach 2019-2023, jako czynnika wpływającego na wartość odzyskiwalną ośrodka wypracowującego
przepływy pieniężne, przy założeniu braku zmian pozostałych czynników.

Celem analizy wrażliwości było zbadanie o ile można zmienić wybrane paramenty modelu, aby oszacowana
wartość użytkowa ośrodka wypracowującego przepływy pieniężne zrównała się z wartością bilansową ośrodka.
Wyniki przeprowadzonej analizy zostały zestawione w poniższej tabeli:

Wartość
bilansowa
ośrodka

Stopa dyskontowa dla
okresu rezydualnego

Średnia stopa
zmiany przepływów
pieniężnych (FCFF)

mln PLN

zastosowana
w modelu

%

graniczna

%

graniczna

%

Wartość firmy przypisana do segmentu "Administracja Publiczna" 1 037,7 7,7% 9,4% 7,3%

Asseco Poland S.A.
Śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2019 roku (w milionach złotych)  35

Segment Administracja Publiczna zmiana wartości stopy dyskonta dla okresu rezydualnego (zmiana podana w punktach
procentowych)

 -1,5 p.p. -1,0 p.p. -0,5 p.p. 0,0 p.p. +0,5 p.p. +1,0 p.p. +1,5 p.p.

Wartość bieżąca FCFF
(w mln PLN)

1 419,5 1 336,8 1 265,6 1 203,6 1 149,3 1 101,2 1 058,3

Nadwyżka / Niedobór nad
wartością księgową ośrodka
(w mln PLN)

381,8 299,1 227,9 165,9 111,5 63,5 20,6

Segment Administracja Publiczna zmiana wartości parametru FCFF w latach 2019-2023 (zmieniona o wartość procentową)

 -5% -3% -1% 0% +1% +3% +5%

Wartość bieżąca FCFF
(w mln PLN)

1 143,4 1 167,5 1 191,6 1 203,6 1 215,7 1 239,7 1 263,8

Nadwyżka / Niedobór nad
wartością księgową ośrodka
(w mln PLN)

105,7 129,8 153,9 165,9 177,9 202,0 226,1

Ad. 2 Aktywa związane z działalnością inwestycyjną

W przypadku ośrodków wypracowujących przepływy pieniężne, którymi są spółki notowane na aktywnym
rynku, przesłanką wskazującą na możliwość utraty wartości może być niska kapitalizacja danego ośrodka
(tj. nadwyżka wartości księgowej ośrodka nad jego wartością rynkową).

Do spółek/grup notowanych na aktywnym rynku należą: Asseco Business Solutions S.A., Asseco South Eastern
Europe S.A. oraz Formula Systems (1985) Ltd. i subgrupy od niej zależne.

W poniższej tabeli zaprezentowano porównanie wartości rynkowej inwestycji z jej wartością księgową